Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés @p_1e

Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

INé bazé té nenit 53 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 44 t& Statutit t&€ Kuvendit té
Kryeqytetit, kryesuesi i Komitetit pér Komunitete:

thérret

mbledhjen e dyté t& Komitetit pér Komunitete, e cila do t&€ mbahet mé& 18.2.2025, né sallén e
madhe té Kuvendit (objekti i vjetér i Komunés sé Prishtinés), né orén 10:00.
Pér kété mbledhje éshté propozuar ky

REND DITE:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé paré té Komitetit
pér Komunitete;
2. Ftesé pér KFOR-in, UNHCR-né, PK-né, ZKKK-né;
3. Ftesé pér drejtorin e Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave
a) analizé e projekteve té komuniteteve joshumicé;
4. Formimi i Komisionit pér takim me zyrtarét e Departamentit pér komunitete né
Ministriné pér Komunitete dhe Kthim (MKK);
a) MKK subvencionim;
b) Propozim pér ndihma tjera pér komunitetet joshumicé;
5. Ndihmé pérmes Komunés sé Prishtinés pér subvencionim pér bizneset private,
donacione, OJQ etj.
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor té ZKKK-és pér vitin 2024 dhe pér muajin
janar 2025;
7. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit vjetor té Komitetit Komunal Veprues pér vitin 2024;
8. Raportimi i pérfaqésuesve té komuniteteve joshumicé lidhur me gjendjen e sigurisé
né bashkésité e tyre;
9. Té ndryshme.
Kuvendi i Kryeqytetit Kryesuesja e Komitetit
01-060/01-22721/25, mé 12.2.2025 Dr. Mirsada Behluli

Fage 1 nga 1

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtingé-Kosové
Telefon: + 381(0)38/230-900
http://www.prishtina-komuna.org




